СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ______________                                                                                        № ____

ст-ца Новопетровская

Об утверждении перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Новопетровского сельского поселения Павловского района

        В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Совета Новопетровского сельского поселения

Павловского района от 12 ноября 2021 года № 27/79 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Новопетровского сельского поселения

Павловского района», Уставом Новопетровского сельского поселения

Павловского района, р е ш и л:

       1.   Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новопетровского сельского

поселения Павловского района.

        2. Контроль за решением оставляю за собой.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет

свое правоотношение с 1 января 2024 года.

Глава

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                              Е.А. Бессонов

 2

            Приложение

            к решению Совета

            Новопетровского сельского

поселения Павловского

района

            от ______ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований,

 проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Новопетровского сельского поселения Павловского района

         При осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве устанавливаются следующие индикаторы

риска нарушения обязательных требований:

         1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или)

повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения

(далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе

элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных

дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

         2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных

требований к осуществлению дорожной деятельности.

         3. Наличие информации об установленном факте нарушений

обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса,

размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных

дорог.

        4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных

требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

        5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков

действия технических требований и условий, подлежащих обязательному

исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном

ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных

сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос

автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов,

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов

дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства

автомобильных дорог.

         6. Наличие информации об установленном факте несоответствия

автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их

 3

строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания,

обязательным требованиям.

         7. Наличие информации об установленном факте нарушений

обязательных требований при производстве дорожных работ.

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                               Е.А. Бессонов

	Об утверждении перечня индикаторов риска
	нарушения обязательных требований,
	При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
	1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных...
	2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
	3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
	4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на ...
	5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобил...
	6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
	7. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ.
	Глава Новопетровского сельского поселения
	Павловского района                                                                               Е.А. Бессонов